
POKROK DNK fi tfNORA JOR Btraua 7

mi fa Jest kanetta Jíž puneována
Zlalíl jseo prává v mincovním

úřadí za ní poplatek deNetl eentí- -
O OA

NA fHAHV

Vupnul Auitunt HtrlnúlwK

ííoktor 0(fl adíloval v aváiiid víe jest tedy V pořádku!"S MODNI SVET Možno jokudtkU) Ne míncov- - atatÍHtíce fa y NCNtadvacetl letech

TTTTTTTT nílo úřadu" odpovčilčj vzlekl itUiíy hh Čtyři případy Nebevraž-"-V

kowftlé byl víak rukou psaný iy 'Mi ve wtáří od pití do devíti

lístek eož nu 1ÍU'Í před(dsfiio b' K'Jyž jnem četl od pílí do

Vzhledem U tomu fa n vaší ntra- - devíti Jet pomyalíl jsem ní "Ní-n- y

nebylo úmyNlu poškodit postu kolívl V piti letech I Jest to

jest pok uta určená za takoví pře- - možno í A příčina t Nemohl jnem

Ntupky ňiylesát franků" jmynlítí dále ale vídíl jsem jeden
ílAut (lí!l I lil li 1Í vóiruv

NOVÉ OBOWTOAJfirfi TALt
ItOVŽ 6ZXX& XfiOOtDY

Hilvtné panm li Ptáium Ifonm
Národního divadla v l'raz

—Cena 7&!

Vfiamfniia vnlMk
1 hritbu nmllfUy
A cli tni byrb J4 íptirovuj
liUirfiku áuhvvf
Kds dnmof wifljf

Vs(4vj mi jsrídnko
V hUiikn Jm w ji divní

Nánladující recordy }mn hraní
1'rincena Mílítary bandj

Vy httrAUUy rUá
Ví J máli fbvllk do dnu (xx-bi-

i pUriA rtlMk
Pocb#d JnrAI FilJíporiA# — a jiní
I'iSte ti o nové eexaany Pří

lU lý IMÍflUlVM

VnnhiuV je )hAnVkÚ
U ml plavovlixA líílítb hin
fd 'poílá 4jriHÍ(ťbřMí'kou
lokoiiotívu dopxil lmu řediteli

kanceláře: fa tnhfa lunkav vyko-iiiň- i

(tfoiUÁ prohlídku bilíiku b

lul: pítoniiOHtí j a očekával jem
n IrpílívoKtí kteří iá projftj-íuj- o

pouze zralejňí vík zixílku

avího dárku
íMumíI jaefi víak čekat j tří duí

zadarmo čtvrtého dx koneční

dol jM't míato očekávaného

balíčku tři dopíxy jeden od

řjditelxtví druhý od

eelního úřadu třetí mH nu obál-ť- ti

hrňzu vzbuzujíeí fldreau jmříŽ-k- (

míueovny každý 7 níeh x

vzrušené "A když odepřu za- - J'Čt Jet bylo dévčátku Hrálo
ni v pokojí matčini J)ílí musíplatili?"

"Tak přijdu včxj před policejní učco dčlati ale matka byJa ner- -

soud J'okuta pro tento případ vonní neboť přišla právfi - njo- -

jefiet net franků" ilečnontí
— Nehoupej koníka mami roz objednátre jednoho tuotu reor

áh uradím expressní rýloky aam
1'roníl jnem o lhůtu na

načež mí nřívčtivl tián od- - bolí z toho hlava!tíiřiou ndřloval fa vfe jet velmi 1
novčdél ž mi novnluin iří dni Maličká ehytíla kočku a Hmď M JOBEM! JOtAJfnalíhavá a přál ní Wj oobní tik

Zbytek dne ztrávU ÍHem návítč- - =kla ji lak že míouka!a I1MI W' 18tfc Btmt' nivňtčvy Uylo ml jaxno fa JmouI
lij

(Advrtíteuintprvní dva liíy ve Mpojení u mým
novoročním dárkem n přípravo

vou u nčkolíktt vlivných poslaj- -
— I'j pokoj dítč mami je

cfl kteří mí slíbili že n mího churavá

příftadu ujmou IMtč? bylo způsobní a chtčlo
Tři-líh- dne putoval jnem na ponleehnoutí Co mčJo dčlalíT —

val je ne na vydatnou taxu n- - Krajané! Kdo jte milovníkem

douilrabof kdyby Ne bylo jednalo jen o

maličkoNt fičkolíka nouh bylo by celní úřad iJWdilo no na ntŮI a mlčelo aby' MtuÁkŘ nat%ivn&kň uíni
Přijal mne imposantní pán n mami nerozzlobilo AvSakdČtnkčj PHW nBIllSIfllienO Tlila

hvčzdičkou čentné leíe v knofJÍ- - tčlíčko nemůže býti klidní také t nejrHAích KaUfornakých

ho ředífelHtvo OHobiím výHb

ehein neobtěžovalo AvSak Vu

kovílantní imú wnuú no ulektioiití

před potahováním k vůlí mladí n

tlirce a zůstal jnem před ním eamí pohybu jo no samo od nebo
vinopalen dopiite mi Ceny lev

kromné ntátí ovfiem míní z rca-- zjdvalo ní v duchu ani pÍHcň ne- - n xáo okuaí jednon bude
jako Npíáo proto ž jiií no-- boť malí neposlušné nožky dle fm e4kaníkem

'
28-2- p

itA- -

pekl
nabídl žídle j taktu kopaly do nohy stolu

hezounkí dáriič- -

Naproti tomu třetí příjún puso
bil mí mnoho přemýálenf a Ntaro

0460 Oblek pro děvčátka —

Htříhy ve 4 velíkoHtťch i K 10 12

i 14 lít JvhI Ih ha S yanlft
1ilky

Jameo Pcrut
Worwalk Californla

Ntí VpomnčI jHefn NÍ že jnem
)řed nijakou dobou obdržel od0482 Oblek pro dívkr a mladé

"Vy jste příjemcem tříbrní Matka vyskočila

kaseity která vám došla z An-- I — Jdi ven k Kile do kuchyní
Klíc?" tázal ne jneponlufiní dítS

Místo odpovčdi kýchnul jnem' nebylo nepoHluftné j dva- -

rudce ftúujd jHem ní totiž den Ifftt uraženo v hloubi dufii nvího

před lim hrozné dráždivího ta- - "lftlího Nrdíčka filo do kuchyň?

paní Střihy v 5 vclikoHtwih 14 jjNtího neHVČdoriiítího aklepníka

pítifrank zhotovený z niklu a fa15 H! 17 a 18 lít JifHt třclm 4'j
yaríju 1itky [tro veli- -

koKt 15 lít
jHem ho neprozřetelní opít do o

lčhu jujNlil Na každý zpfiMob by
lo to hhÍ toto treHtuhodní jedná
ní kteří m doHtalo k včdomí

Měl jaem nevylíčitelný

způsobné a posluSné

lineji na to vňak objevila no

na [)ruhu :

~ Kila myje!
Tak Ntálo dítň na prahu z

dvou atran vyjtovčzeno zajuize-n- o

nenmčlo býti nikde Děvčát-

ko vyhlíželo jako zoufalé bez nl- -

Kdykollr přijedete do Omaky
konta lý fobodlué ubytavial wtjilét

HOTELU PRAHA
rak 1 a WlUUai iUm

McirfAru saMMaé pvkaja aMkytaou I

tAai cmjrykfravéjtfia Ut rar adpoťi
vk Viwai ínt v4ri kaekyaé j
kat i átulaé inljuf kMtla cajioM
ia iMoMajl
r-i- lim aa veank — KAELOVAtt

UKt UEOOVti VlNO — 'bedaa 0 lí
Mkrick — mi eers tnt

VBF fAÉK anJitaL

báku

"Ať slouží ke zdravil" pravil
suše Puk pokračoval: "V 1ito
kaHcIé byly dva balíčky hracích

karet cizí výroby a nebyly okol-kován-
y

Ta okolnost bude míti

[iro vás velkí nepříjemnoHti"
Uhodil jsem ne do čela

Htraeh před Hjiravedlnoctí a pro
to není divu že Hotva půlhodinky
[io obdržení dopiau byl jHem již

na ecHtň na úřad nechá v Htáti i

Nvoje oblíbení teleeí řízky í)nI at
rií nemíl jHem ani ehuti Zdálo

ne víak že tomu není tak u úřed

"Nyní ehápu k čemu jent lato zí ale ne vší hrůzou opuštěnosti v

proklatá kaseta!" zvolal jnem obličeji Mléky zkamenělé

docela na všechnu by na ei-lč- nvčtě nebylo ml-

etu kterou každý pořádný fran- - 'Nta pro nČ jako by je nikdo
občan vůči úředníkovi chtčl aniž včdčl proč Stálo v

projevovali musí "Zaplatil jsem tomto okamžiku skutečné na pra- -

'tlOGTIllECníka jih kterílio jnein byl odká-

zán a jenž mé nechal čekali ko-r- o

[)ftldrnhí hodiny Koneční ob
73

ím života neboř náhle no mu rozjevil Ne tváře hc velmi přÍHiií ale

jNa patrné zardín ve tváři Mohl

byeh ho vnadit i že [irávč [iřichá- -

zel od výborného lunée

— vlootal —

11 a Wllltaai aUoa otoko Ntb
VflMt MftelT Uiik jkl i praví

lnirtT phsMé atila aa éapa
KnrholaTa vlaa a aajlapK likartay pro
divi i Tt Tolkéai — Okula cikaatk
tilu při roa

KrdQDÓ £toaí zdaraa!

již deset cenlimň na celním ňřa-d- č

pošta chce šedesát franků ko-

lik pak mám u vás zaplatitif"
"Taxa jest sto třicet franků"

odpověděl lhostejné "Jste n to

tulo sumu zaplatitif"
"A budu li ne zdráhali f"
"V tom případe vydáte ne v

nebezpečí že budete několik tý

"Milý [tane" pravil dŮHtojné

focs ÍÍ--- - I

p

jasnilo a blížilo no k otevřenému
oknu které bylo vysoko nad ze-

mí

Ke cti matčině musím říci že

mi líčila tuto Ncínu n největší
a že vyskočila uchopila dí-

tě do náručí a hrála ni h ním až do

západu slunce

— Kdyby no bylo dítěti něco

stalo ach ano byla bych potom

nabízeje mi pokynem ruky Ncda-dl- o

"zajÍHtí není vám neznámo

Že naše udminiHtraee kontroluje
veákerý vzácný kov který obíhá

flMo okickoT Wa adnů zavřen Itudu čekali do pří-

štího pondělka na vašo rozhod
LMov kaiakoaoctri a aaotiaaoUký tá

li ir

SLAYIA
400 I 79 Btr K1W TOBK

Mlaaiala pro toafco oaaif pltJaMm

nutí Potom musím víc předali tál žila v [teklo výčitek! A

'ní ní myslím: za každý okamžik

OpUNtil jsem kancelář trochu který dítěti nevěnuji za každou

0472 — 0473 Kostým pro sleč-

ny a mladé paní Vzorky 9472 a

jmou Mtřihňny v 5 veliko-l'cli- !

14 15 10 17 a 1H 1t Jeat
omáineii Venku nabyl jsem oněť malou radoNt kterou mu neznů- -

mysli "II ěerla to by bylo pěk- - sobím vyplakala bych ni duši z

íhhu 3 yurdy 27-palo- látky 00C5 Domácí oblek pro dámy ní kdybych opravdu musil za-těl- a vyšla bych do prostoru nvč

jilatiti!" pomyslil jnem ni

h

H

Si

9 I

n

fv

i

4 ♦
'"

f '

V:

f

v i

'A

1 1

tovího a hledala je mezi hvízdá-tn- i

abych je poprosila za odpu-

štění kdyby mí mohlo býti odpu-

štěno

Po celý lýdcn ohrožoval jsem

všechny předsíně ministerských

pro žívfttck 2% yanlii pro nuk ni Střihy v (i wlikoNtwh : 34 30 ÍW

a 2'a yHrdu pro tuniku iro voli- - 40 42 n 41 přen prmi Jcnt thiba

kont 14 lít Nutno mít o!va zvliňt- - H% yardu 1itky pro
ní vzorky každý tu 10c velikoMt '{(i pah--

UpoiorAuJ— u aai odběratele ay fH oUnif yawki itfthft

neopomeaulí uUti mimo sazmaoeiUko eÍAla_ jetU míru aneb tii

sekretariátů mluvil jsem n po
slanci všech stran navštívil jsem

VBLKÝ MODERNt OVÉ tA
ftlZINÝ ŮIITt

závod řeznicky
vlaatití

CHAS F KUNCL
y 6 1250 jtá 18 1

Má vždy na skladě uejvětáí rft

oby maaa uejlepšího druhu Zhož-reaáSik-

výborné jakoalj Vžd

tiiký výběr Ceny uejaiiU To

Ufou DoukI 4:í:!3

maje vždy ohromnou kytici cen- -

nyu květin v ruce f'ctné iamy

společnímu aoycu získal jejich
přímluvy u vlivných osob kteréMŮJ NOVOROČNÍ DÁK£K

v zemi"
"Oh ano" zaScptal jnem vzpo-

mínaje na Nvftj faleňný pětifrunk

"pro laiky jent kontrola téžkou

včel — také i při ncjlep&í vůli

jcHt možno mnohdy hc zmýliti

když zkníenoHt Nehází — mní
doNtala Ne do rukou

mince [ochybní ceny — "
"Tentokrát nejedná no zde o

žádní falSování" pravil úředník
trochu udivené Ohnali penčz jett
správný Tu jent předmět — za

poučování iniihílc zaplatili deact

centimň"
lrkázal mi malou skříňku z

Htříhra která byla é

prázdná Uvl to mňj novo-- '

roční dárek I

Nie jnem nejedl dví hodiny
ztrávil jnem v úzkoNtním očeká

vání vydal jnem čtyři franky za

drožku — lo vše prolo abych za-

platil un slavném mincovním

10 eetitiintV ( věrolomný
Albione J

1'řUtlho dne navštívil jstm
centrálu Sotva jneut před-

ložil Hvůj dopiti Šoupli inn do

kaucMářa jakéhosi pána který
jak jsem poznal na prvý pohled
dosud tieNiiídal lichoť byl hronř
mrmitý a jízlivý

"Vy jt ledy niMii pán" #a-vrč- it

na unie "kterému byla s

jejich salony navštěvuji výdaje
HunioreKk

su —

— NpJ Lon d Tio

1'íoloíU I M Klht
byly velmi pozoruhodní Mimo

květiny daroval jsem také tři

lístky do loží dával jsem dobrý
oběd a slíbil jsem celou řadu ver

šů do památníků které jsem po-

sílal ke všem čertům

Uzdravuje lidi Pan J Čado z

Amsterdam Ohio v nedávném

dopisu [tiše následovně "Vašo

lloboko uzdravuje lidi Každý
kdo lék zkusil praví že není le-

pšího na světě než jo lloboko

Chci zvláště zmínili se o jed-

nom případu Je to onen p W

McrKÍeviče Asi před dvěma roky
se rozstonal a radil se s lékaři v

Toledo Delroit a PittsburKU ale

nepomohli mu 1'tratil tukto ně-

kolik Net dollarů Nebyl u to pra-

covat ani jist ani spát Potom

lloboko a uzdravil se a je h

lo pracoval lak jako před lety —

Ve své vděčnosti odporučuje llo-

boko každému trpícímu h nimi

se N t k A

NV jako jiné léky Dra Petra

lloboko inlc koupili v lékár-

nách Zvláštní jednatelé jej do

Avšak moje vytrvalost měla

býti zdarem korunována Neza

F J KUGLER
vykonává práci lednickou jakož
i plaatýNkou cementové chodili

ky a schody riatrruy a vůtwo vá

co de oboru tuhu spad Kyulde

U rpuy njialrnřjáí
Za práci v kaidéin ohledu oe ru

lí 29-t- í

2117 jU 12 nlioe

HAMA i i NEB&ABKA

VoUjte tUfonmi Douirlaa 74

plnili jsem a nebyl jsi-u- t z h vřen

maliikoHt která Vám jxidá dů-

kaz i' jmIm nebyl zapomi-nu-
t mvo-j- í

mladou Old Krit-nd- "

1'ÍHatrlka tohoto dopimi ONtttt-u- ó

Vflmi kráná hohuii-- l bydlí v

Kritchtou i'i'ál jHi-- ní zm hnlco

abyrli jí za jfjí roztoiiiiloat podií-kova- li

mohl úhtní
Na Nový Kok obdržel jem

dupi od paflixkA-h- o

poŘtinihtta V néinl jneni byl
íádáii abyeh přiitihu dun doMta

vil mw um criitrální řediteUtvl —

jct vjedáleuo řtyří a p(M kilume-tr- u

ol mhu obydlil — a byl pří-tolue-

úřednímu otevření balí-(k-

který na moji adrenti i Au

lfli doiel liiuledkeiu eehoi ehtiV

In ne řtvhtiUtví přeuvédiHti
li nějaká přetlméty kte-r-

podléhají t lu

1'n'ili mi hodinu kteri při
roieiií! —- upaddU v Mtejnoii do

na mém psacím stolku zaujala
stříbrná kaseta čestné míst o Mo-

je Šoupání zlipHibi mi znatelné

život iniižňv pokud tkn hn du-rf- t

lz rozd'liti v tři periody
xří-tiln- ř od ťl no HhÍcIí první

kdy dary přijímá iifMarajn ue

ani v ahy jo oplatil j

druhá kdy dary dimtévá a opiu- -

1 a poulízo tMI v nli vliií-ii- £

jrut d&rtTiu jn doittl iťatiii
Iv mu toto kromué potť-Uii- í riV

ntlo
Ityl jitťm liohuit-- l již v tomto

tNtliii ht upni Muiťttt mí tdy
přrdhtafiti moji rndoMt klyi

jt iu od rokuJuA Mímm h itíi ji'in
m v luinutíiii Iťtň v

Truíl!c ildrirl vrtui"o
kti-r- á kioiilít tnkt!

"V h'kok drh ot„lr2Í!(

Do llrilitoiui psal jsem pícko
ni mi je suma sebe :

"Můj novoroční dar jest okou

zlující) Jak jste mne překvapila
druhá klečím Pditol Kaidv večer

dávají lidem lul
kdy vašo karty mbliAiu myslím

n Ue ho dostali lijjíitr)
vyrahitelA LXk k}

y & Sons PI-- 2V K (JMI' '1
přímo i tnborat

Dr Peter Pahriti

Aiitflie msláiia střibruá kaset

laí"
"Ano" iMlpovčdél jm sebe

včdomČ "Aviak bylo ml řiče

na iiejuienší a uejhcjiéi ručku

kterou jsem kdy vidM — atd —

Md "
So lloyne Avr Cbieatfii III

(Adverliineltt )

K povšimnutí krajanům na západě!
rroí aycéjtl daby aahkile drakoitt kávy Uji joet tu aa lipU imtát tmhý Wkod kury Vám prodá

pravou o dobrou kávu za 2G contů libru

DtiU ú VMrtJi uii to eenlové k4y kterjl YU m peiUiai iaUa nitra a pa?44éU ee e prvdjvaU atiake Imul
KÁVU TUTO lAClLAca NA VBRBX 00 to UUI YttX — Jeli iaa4 II UMr Uvj pro Via oko ém% m m vp Niuk i iHJu PWuí y Vin Uáik dle

priai Te4it3ie m mtii riUky kdyi toUí Vy eklile via eMéla okiedatt akr44
PAUATUJTO ClU VtTtI OBJEDNÁVKA Tft Yl03 ClSTRÍTB NA DOVCiatU ITCSA JCTT 03TATNB DOSTI NtSXl ~ ObjtJtiuU 4 ie jau tajtat4 lUaate m eOlými

ml lákuaikj JaA m tbtt knjaii kl#l k vežketé ipk)aMli e4 4a JU kpj]L — De£l érvkjr kávy lovánt p II ti a eeiietk — ftiie vark: jeU tm mi

OMAHA COFFEE MILL 1904 So 13 Str Oinaha Neb
OkMaávtgr tTfMJ prU aaalafeai aMasi fm řllTB IN JITB TOTO ČSTU V "rOKBOKU'U 1ta


